QENDRA E STUDENTEVE

Né bazé té Ligjit Nr. 06/L — 114 pér zyrtarét publiké, Neni 39 (1,2dhe 3) dhe Rregullores (QRK) NR. 16/2020 pér pranimin
dhe karrierén né shérbimin civil té Republikés sé Kosovés, Neni 52 Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé -
Qendra e Studenteve shpall:

Konkurs

Ngritje (avancim) né detyré

T8 drejté pér aplikim né kété procedure kané vetém népunésit civil ekzistues té njé kategorie mé {8 ulét té punésuar né (e
njéjtin apo né njé tjetér institucion té shérbimit civil.

Titulli i pozités sé punés Udhéheqés i Sektorit pér Kulturg, Sport dhe Rini

Klasa e pozités Drejtues i Ulgt 2

Koeficienti/Paga 9

Nr. i kérkuar 1

Data e njofiimit 17/05/2021

Afati pér aplikim 01/06/2021 - 09/06/2021

Institucioni Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé -
Qendra e Studenteve

Departamenti Drejtorati i Strehimit,Kulturés dhe Sportit

Divizioni

Vendi i punés Sektori per Sport dhe Rekreacion

Nr. i Referencés RN00006824

Kodi RPC0O000410

1. Pérshlimi i pérgjithshém ipunés o .

+ Mbéshtet dhe ofron késhilla pér drejtorin e departamentit dhe sipas kérkesés pér udhéheqésin mé té larté
administrativ t& institucionit dhe titullarin e institucionit pér fushén e pérgjegjésisé sé divizionit gé udhéheqg;
»  Drejton dhe mbikégyré té gjitha aktivitetet e divizionit dhe siguron funksionim efikas té tij, si dhe ndihmon
Drejtorin né caktimin e objektivave dhe zhvillimin e planit té punés pér pérmbushjen e kétyre objektivave;
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. Kontribuon né procesin & vendimmartjes, sipas fuishis sé pérojegjésive, duke siguruar té dhéna & detajuara dhe
analizave té cilat mbéshtesin procesin e véndimmardgés;

. Planifikon, pérgatit, [ionitoron dhe analizon buxhetin e divizionit «i dhe altivitetet ijera té divizionit dhe siguron
pérmbushjen e tyre sipas planiy;

. Organizon dhe shpérndan punén piir stafin té tij/saj dhe menaxhon realizimin e deiyrave dhe pérgje_gjiis‘.ve gé
duhen pérmbushur né pérputbje me objektivat dhe pérgjegjisit & divizionit; ‘

3

ttushiet nér ngritjen it dotyrd dhe kérkesal & nosagiha PiEf pozitin e 18

j1%-

o Nepunesi té Leig t8 pakién tre (3) vjet pung né pozitén e njé kategoria mé & ulét, Né rastin e procedurés per
ngtitjan né detyré né njé pozité & lategorisé t& ulét drejtuese, periudha e punés provuese llogaritet si koh#

pervojes Né pphé

. -Mépunési t& mos jeté ndéshkaar mé masén disiplinore i€ parashikuar nga nénparagraﬁ' 1.3 ineni 47 t& Ligjit gé
nuk @shté shuar ende

. Mepunési t& jeté vlerésuar ié paktén ‘rire’ per rezultatet individuale né pung, gjaté dy (2) viteve t& fundit pépara
kenkurrimit pér ngrige né deiyré

.+ N rastin e vlerésimit i& resultateve individuale 'shumé miré" apo shkelqyeshem' pér dy vitet e fundit, népunési
mund i@ aplikojé pér ngritje ri delyré edhe nése lea vetéim dy (2) vite p\jné né kategoring mé te ulét.

2, Harkesat e | gigjithshme formale

Arsimnimi i kérkuar: Diplomé/a té studimeve universitare me té paktén 240 kredi/ECTS 2po ekuivalente me 0.
Kualifikime t& posagme formale: Fakulteti Edukimit Fizik dhe 1 Sportit )

pgivoja e punés e kékuar: $& paku pesé (5) vite pervojé pune profesionale. *

4, Kérkesat (Nj(}huri,- Afgsi dhe {;Eﬂé_ésfl) @ péa‘g_j@ih__shmg i@ neqush'me

. Njohuri té gjera e t& thella té politikave, legjislacionit, procedurave sipas veprimtarisé q& mbulon divizioni;

. Aftési organizative dhe drejtuese pér té menashuar njési organizative ;

. Aftési pér tiu pérshtatur prioriteteve dhe kérkesave, afateve kohore pérmes aftésive analitike dhe zgjidhjes s&
problenieve;

s Aftési komunikimi dhe ndikim persona!, périshiré aftésing pér té krijuar dhe mbajtur marrédhénie besimi me
eprorin dhe stafin q@ & menaxhon;

. Aftési pér t& motivuar stafin dhie pér té inenaxhuar mie sukses njé séré projektesh té divizionit.

S.Bokl.nmentac‘i_uni 8 duhet p;}raqitur pér aplildm

.+ Kopjet e diplomave t& dhéna nga institucionet arsimore

+  Kopjet e déshmisé s punésimit

. Kopjet e déshmisé s& trajnimeve

« Kopjete disshmisé s& pungsimit

. Kopje ié vlerésimeve té pungs pér dy vitet e fundit

. Dokumient q& déshmon se nuk keni ndonjé masé disiplinore & nuk éshté shuar ende

6. Datac dq!jes 58 rezultateve & vlerdsimit parapmk

. Lista e kandidatéve t& cilét plotésojné kashtet pér ngritje ng detyré do té shpallet mé sé largu derimé datén
16/06/2021, né portalin e rekritimit elektronik (https:j/k_onkufsi.rks-gcw.net )
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7. Fushia 2 njehwmrive, afiésive dhe cilésive 98 oo 3 vier8sziizn

Aftési komunikimi dhe ndikim personal, pérfshiré aftésing pér té krijuar dhe mbajtur marrédhénie besimi me eprorin dhe
stafin q& e menaxhon;

Aftési pér té motivuar stafin dhe pér t& menaxhuar me sukses njé séré projektesh té divizionit

= Testimi me shkrim
> Vlerésimi i biografisé
> Interviste

9. Ményra e njoftimit dhe komunikimit me kandidatét

= Pérmes email dhe portalit pér rekrutimi elektronik (https://konkursi.rks-gov.net)

10. Ményra e aplikimit

> Pérmes portalit pér rekrutimi elekironik (hitps://konkursi.rks-gov.net)

11. Data e shpalljes s& rezultateve pérfundimtare
= N& pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve, fituesi do t& shpallet pérmes portalit pér rekrutimi elektronik

(hitps://konkursi.rks-gov.net). Té gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do té njoftohen individualisht
né ményré elekironike.

Komunitetet joshumicé dhe pjesétarét e tyre kané té drejté pér pérfagésim té drejté dhe proporcional né shérbimin civil
té Kosoveés, si¢ specifikohet né Ligj.

Komunitetet jo-shumicé dhe pjesétarét e tyre, gjinia mé pak e pérfagésuar dhe personat me aftési té kufizuara
inkurajohet té aplikojé pér pozitat e shpallura.

Aplikacionet e dorézuara pas afatit té paraparé nuk pranchen dhe aplikacionet e mangéta refuzohen
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